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Formy rejestracyjne na następny rok
szkolny.

Przygotowaliśmy dla Państwa formy rejestracyjne
na następny rok szkolny. Już wkrótce, podobnie jak w
ubiegłym roku, wyślemy drogą e-mailową link dostępu do
elektronicznej formy. Dla Państwa wygody nie trzeba
będzie nic drukować i przynosić do biura. Wystarczy
wypełnić aplikację on-line najpóźniej do 17 marca
(piątek).

Święto Patrona w naszym przedszkolu
Marzec to miesiąc szczególny dla naszego

przedszkola. Jest to bowiem miesiąc, w którym
obchodzimy święto naszego Patrona św. Dominika Savio.
Święty Dominik jest patronem dzieci i młodzieży, Jest on
najmłodszym z pośród świętych w naszym kościele.
Można się od niego wiele nauczyć i podobnie jak on z
radością przeżywać każdy dzień. Dlatego też obraliśmy Go
jako patrona naszego przedszkola.

Wzorem lat poprzednich postaramy się by był to
dzień szczególny w życiu naszych przedszkolaków.
Przygotowaliśmy dla nich kilka ciekawych atrakcji,
niespodzianek i gier. Między innymi Pacynka Św.
Dominika odwiedzi poszczególne klasy i dzieci zapoznają
się z historią swojego bohatera. Aby więc nikt nie stracił
żadnej z tych przyjemności, prosimy o przybycie do
przedszkola najpóźniej na godzinę 8:30 rano.

Dodatkową atrakcją tego dnia, będzie smaczny
obiad i  deser przygotowany przez Panią Elę.

Dzień Naszego Patrona to zarazem 14 rocznica
otwarcia naszego przedszkola w Mt. Prospect. Tak to
prawda. Dla tych z Państwa, którzy nie wiedzą, chcemy
przekazać wiadomość, że właśnie 9 marca 2009 roku, w
uroczystość św. Dominika otrzymaliśmy licencję naszego
przedszkola. To tylko jeden z dowodów, że św. Dominick
prawdziwie czuwa nad nami. W dniu naszego wspólnego

święta chcemy Mu za to serdecznie dziękować i prosić Go
o dalszą opiekę podczas naszych zabaw.

Uroczystość św. Patryka w naszym
przedszkolu

W ramach obchodów święta naszych irlandzkich
przyjaciół, 17 marca (piątek), kolor zielony, przynoszący
nadzieję na zbliżającą się wielkimi krokami wiosnę oraz
święta Zmartwychwstania Pańskiego, będzie dominował w
naszym przedszkolu.

Prosimy, aby wszyscy przyszli w tym dniu ubrani
do przedszkola w ubranka, w których dominował będzie
kolor zielony.  Dziękujemy.

”Żegnaj Zimo - witaj Wiosno!”
Tegoroczna wiosna zawita do nas 20 marca

(poniedziałek). Postaramy się godnie ją przywitać, a
zarazem pożegnać zimę. W związku z czym, od samego
rana czekają na nas różne niespodzianki. Wszystkie
Przedszkolaki będą żegnać piosenką i tańcem odchodzącą
porę roku zimę i powitać długo oczekiwaną wiosnę.
Na pewno nie zapomnimy podzielić się relacją z naszego
świętowania. Postaramy się także w ten dzień spędzić jak
najwięcej czasu na zewnątrz.

Szczepienia i formy medyczne
Ponawiamy naszą prośbę o systematyczne

uzupełnianie szczepień i form medycznych Waszych
pociech. Jeśli Państwa dziecko obchodzi swoje urodziny
w marcu lub kwietniu, to proszę pomyśleć o sprawdzeniu
jego karty szczepień i ważności badań lekarskich.

Wiemy, że w obecnych warunkach okres
oczekiwania na przyjęcie do lekarza może znacznie się
wydłużyć, dlatego jest niezmiernie ważne, aby
wystarczająco wcześnie ustalić sobie wizytę u lekarza.
Serdecznie dziękujemy tym z Państwa, którzy już to
uczynili. W razie wątpliwości, czy kartoteka dziecka



wymaga uaktualnienia prosimy kontaktować się z naszym
biurem.

Daty uroczystości przedszkolnych
W tym roku szkolnym czeka na nas uroczystość z

okazji Dnia Matki. Już dzisiaj podajemy daty abyście
Państwo mogli zapisać je w swoich kalendarzach.

Dzień Mamy odbędzie się w następujące dni:
10 maja 2023 (środa) -klasy fioletowa i pomarańczowa
w godzinach 3:30 - 5:00 po południu
11 maja 2023 (czwartek)- klasa niebieska i czerwona
w godzinach 3:30 - 5:00 po południu.
Graduacja klasy niebieskiej: piątek 23 czerwca
w godzinach 3:30 - 5:30 po południu.
Szczegóły dotyczące tych uroczystości zostaną podane w
późniejszym czasie i przesłane drogą e-mailowa.

Co słychać w klasie niebieskiej?
W marcu, w klasie niebieskiej czeka nas wiele

nowych tematów i doświadczeń! Po pięknej, bogatej zimie
z utęsknieniem czekamy na wiosnę. Mamy nadzieję, że
pogoda dopisze i kolejne dni będą coraz cieplejsze.

Pierwszy tydzień miesiąca poświęcimy marcowej
pogodzie. Porozmawiamy także o Świętym Dominiku,
naszym patronie, którego wspomnienie obchodzimy 9
marca. Poznamy cykl rozwoju roślin i ich sadzenia.
W trzecim tygodniu przybliżymy postać Świętego Patryka.
W czwartym powitamy wiosnę szukając jej w pierwszych
oznakach. Ostatni tydzień poświęcimy tematyce
 zwierzętom z naszych pól .

Dzieci zapoznają się również z kolejnymi literami
alfabetu: S,s, T,t, U,u, W,w, X,x oraz cyframi: 17,18,19,20.
W każdym tygodniu będziemy utrwalać wszystkie
poznane do tej pory litery, cyfry oraz figury geometryczne.
Nową tematykę wprowadzamy m.in. na podstawie
książeczek, które co tydzień przywozimy z miejskiej
biblioteki. Wzbogacimy również wiedzę dzieci poprzez
różne eksperymenty i doświadczenia. Nauczymy się jak
zmierzyć długość, wysokość czy szerokość.

Cały czas staramy się pracować na
umiejętnościami grafomotorycznymi, matematycznymi i
językowymi. Rozwijamy wiedzę na temat świata przyrody
i wzbogacamy kompetencje społeczne. Czeka nas kolejny
pracowity miesiąc!

Co słychać w klasie fioletowej?
Przed nami kolejny miesiąc nauki i zabawy! Z

wielką nadzieją wyczekujemy wiosny! Miesiąc marzec
zaczniemy od tematu „Wiatru” – zmian atmosferycznych i
pogody. Postaramy się rozwikłać zagadkę: Co dobrego
robi dla nas wiatr? Czy jest on w ogóle potrzebny?
Powtórzymy wówczas literkę „W”- wind. Kontynuując ten
temat zajmiemy się „Latawcem”, który bez wiatru nigdy
by się nie wzniósł. Poznamy literkę „K” – kite. Zajęcia
wypełnią ciekawe projekty, doświadczenia i różnorakie
zabawy koordynujące motorykę małą i dużą.

Dnia 9 marca (czwartek) obchodzimy święto
patrona naszego przedszkola – świętego Dominika. W tym
dniu czeka na dzieci wiele atrakcji i niespodzianek.

W marcu dzieci poznają również historię świętego
Patryka oraz legendę o małym irlandzkim skrzaciku.
Powtórzymy literkę: „P” – Patrick oraz „S” – spring.

Do szeregu poznanych liter dołączą: „G” – grass.
Powtarzane będą także poznane do tej pory litery. Dzieci
na tym etapie zapamiętują litery globalnie, próbują je
pisać, w większości znają swoją pierwszą literę imienia. W
dalszym ciągu ćwiczymy rozpoznawanie kształtów na
wielu płaszczyznach. Liczby trenujemy codziennie, przy
uzupełnianiu kalendarza, wspólnych zabawach czy kartach
pracy. W ramach zajęć dzieci ćwiczą zarówno wycinanie,
pisanie po śladzie, jak i koncentrację, równowagę czy
koordynację wzrokowo - ruchową.

Ważnym elementem naszych codziennych zajęć są
zabawy ruchowe, tematyczne piosenki z elementami tańca,
które oprócz fajnej zabawy dostarczają nowej wiedzy oraz
potrafią dyscyplinować. Ustawienie w pociąg, pary i koło
jest już umiejętnością bardzo dobrze przez nie opanowaną.
Staramy się aby cotygodniowe plany programowe, oprócz
dostarczania dzieciom nowej wiedzy, angażowały nowe
umiejętności i trenowały dotychczas poznane.

Priorytetem dla nas jest aby dzieci w przedszkolu
czuły się dobrze i chętnie do niego przychodziły każdego
dnia!

Co słychać w klasie pomarańczowej?
Mamy nadzieję, że powiedzenie „W marcu jak w

garncu” nie ziści się w tym roku, a piękna, pachnąca
wiosna zaskoczy nas i naszych kochanych
przedszkolaków.

W miesiącu marcu planujemy omówić temat
zwierząt domowych (kot, pies, rybka, chomik, żółw).
Zapoznamy dzieci ze sposobami opieki nad zwierzętami



oraz uwrażliwić je na krzywdę i cierpienie porzuconych
podopiecznych. Dowiemy się również co oznacza
przysłowie „w marcu jak w garncu”, a co za tym idzie,
będziemy obserwować i rozpoznawać zjawiska pogodowe.

Wprowadzimy i utrwalimy słownictwo związane z
wczesną wiosną (odwilż, roztopy, coraz dłuższe dni, burza,
grzmot, grad, wiatr). Ponadto zaprosimy wiosnę do
naszego przedszkola i wspólnie z dziećmi zasiejemy
trawkę. W trakcie tych czynności omówimy warunki
niezbędne do życia roślin oraz nazwiemy poszczególne ich
części (korzeń, łodyga, kwiat, owoc).

W miesiącu marcu będziemy również celebrować
Dzień Świętego Patryka. Przybliżymy dzieciom legendę o
tej postaci, a także tradycje i symbole tego irlandzkiego
święta. Z tej okazji planujemy również szczególnie zająć
się kolorem zielonym. Przeprowadzimy zabawy i gry
rytmiczno - ruchowe oraz wykonamy prace plastyczne
nawiązujące do tematyki.

W zakresie matematycznym będziemy utrwalać
segregowanie i przeliczanie. Ponadto skupimy się na
rozwijaniu myślenia przyczynowo- skutkowego przy
użyciu historyjek obrazkowych.

Co słychać w klasie czerwonej?
Mimo, że luty uchodzi za miesiąc wyjątkowo zimny

a nawet groźny w bieżącym roku był on dla nas bardzo
łagodny. Udało nam się kilka razy wyjść na spacer a nawet
pobawić się na placu zabaw. Nie zabrakło również atrakcji
w naszej sali przedszkolnej. Walentynki czyli nasza
zabawa piżamkowa bardzo nam się udała; tańczyliśmy,
śpiewaliśmy, zajadaliśmy się smakołykami i pysznymi
owocami, za których przyniesienie bardzo dziękujemy
naszym drogim rodzicom, którzy jak zawsze dzielnie się
spisali i ochoczo pomagali w zorganizowaniu przyjęcia.
Była to doskonała okazja do nauki trudnej sztuki dzielenia
się z innymi oraz okazywania wdzięczności. Jeszcze raz
dziękujemy za współpracę. Powitaliśmy też nowych
przedszkolaków, którzy już poczuli się u nas jak w domu!
Cieszymy się, że z nami jesteście!

Przed nami upragniona kalendarzowa wiosna.
Czas na okrzyk więc radosny “Mamo! Tato! Chcemy
wiosny! Ja już nie chcę czapki nosić, ja chcę z dziadkiem
trawkę kosić”. Maluszki z klasy czerwonej z utęsknieniem
wypatrywać będą jej pierwszych oznak. Zima ziębi nas bez
końca, a my chcemy znów do słońca, chcemy tuptać na
spacerek , chcemy wskoczyć na rowerek. W związku z
tym planujemy dla naszych najmłodszych następujące

tematy: “W poszukiwaniu wiosny”…Bawiąc się na placu
zabaw poszukamy, gdzie ukryła się Pani Wiosna,
sprawdzimy gałązki i grządki z kwiatami. Sami posadzimy
roślinki i będziemy obserwować jak rosną, wykonamy też
proste prace plastyczne o tematyce wiosennej.

Kolejny temat, to “Zmienna pogoda” Będziemy
obserwować pogodę i różne zjawiska atmosferyczne, bo
przecież “w marcu jak w garncu”. Raz deszczyk pada, raz
słońce świeci a czasem śnieg z nieba leci. Zabawa “
Słońce świeci-deszczyk pada” pomoże doskonalić nam
reakcje na sygnały wzrokowe. Będziemy też doskonalić
naszą percepcję słuchową poprzez słuchanie i
rozpoznawanie nagranych dźwięków. Trzeci temat, to”
Części garderoby na zmienną pogodę” ( kurtka, peleryna,
buty, kalosze, czapka itp). Raz nam deszczyk, raz śnieg
pada, a więc Piotruś co zakłada ?? Przypomnimy sobie
również zasady bezpiecznej zabawy, dzielenia się
zabawkami i czekania na swoją kolej. Czy wszyscy
pamiętają? W naszym przedszkolu nóżki chodzą -nie
biegają! Przed nami wiele atrakcji.

To właśnie w marcu będziemy obchodzić dzień
naszego patrona Świętego Dominika. To dzień bardzo
ważny dla naszego przedszkola a na dzieci jak co roku
będzie czekać wiele ciekawych zabaw i niespodzianek.
Maluszki również przygotowują niespodziankę w swojej
klasie dla starszych koleżanek i kolegów. Poznawana
piosenki : “Czym powitać cię wiosenko”, “Maszeruje
wiosna”, poznawane kolory: żółty i niebieski; poznawany
kształt – trójkąt.

Cieszymy się, że luty już za nami i choć wiele
wrażeń było i czas zawsze płynął miło –mamy dosyć
czterech ścian –dworu, słońca chce się nam!


